14
Schaltergehäuse für Sockelmontage/DIN-
Schienen-Montage
Schaltergehäuse für Montage an der
Vorderseite/Tür
Gehäuse enthält auch
den R/Y-Betätiger
Typische Anwendungen Unterbrecher, Notschalter, Hauptschalter, Lastschalter, Hauptschalter, manuelle Motorsteuerung Hauptschalter am Motor vor Ort
Bemessungsbetriebsspannung IEC 690 V gemäß IEC, 600 V gemäß UL/CSA
Anzahl Pole 3 Vierter Pol ergänzbar 3 Vierter Pol ergänzbar 3
Nennstrom
Bestellnummer
16 A 194E-A16-1753 194E-A16-NP 194E-E16-1753 194E-E16-NP 194E-Y16M-1753-6N
25 A 194E-A25-1753 194E-A25-NP 194E-E25-1753 194E-E25-NP 194E-Y25M-1753-6N
32 A 194E-A32-1753 194E-A32-NP 194E-E32-1753 194E-E32-NP 194E-Y32M-1753-6N
40 A 194E-A40-1753 194E-A40-NP 194E-E40-1753 194E-E40-NP 194E-Y40M-1753-6N
63 A 194E-A63-1753 194E-A63-NP 194E-E63-1753 194E-E63-NP 194E-Y63M-1753-6N
80 A 194E-A80-1753 194E-A80-NP 194E-E80-1753 194E-E80-NP 194E-Y80M-1753-6N
100 A 194E-A100-1753 194E-A100-NP 194E-E100-1753 194E-E100-NP 194E-Y100M-1753-6N
Anzahl Pole 3 4 3 4
Bestellnummer
125 A 194E-A125-1753 194E-A125-1754 194E-E125-1753 194E-E125-1754
160 A 194E-A160-1753 194E-A160-1754 194E-E160-1753 194E-E160-1754
250 A 194E-A250-1753 194E-A250-1754 194E-E250-1753 194E-E250-1754
315 A 194E-A315-1753 194E-A315-1754 194E-E315-1753 194E-E315-1754
Griffe und Zubehörteile
Bestellnummer
Verwendung mit
194E-

Kompaktgehäuse
• Zubehörteile und Maße identisch mit
MCCB 140UE/140U und MPCB 140M
• Zertifizierungen: CE-Kennzeichnung,
UL-Auflistung, CSA-Zertifizierung,
KEMA-KEUR; UL-Datei Nr. E197878 für
140U-Ausführungen
1515
194R – Lastschalter
3-polige Lastschalter
Nennstrom (A) Lastschalter ohne
Sicherung
Lastschalter mit IEC-Sicherung Lastschalter mit UL/CSA-Sicherung
DIN-NH-Sicherung BS-Sicherung NFC-Sicherung CC-Sicherung J-Sicherung HRCII-C-Sicherung
Bestellnummer
20/25 A 194R-B20-1753 194R-F25-1753
30/32 A 194R-N30-1753 a) 194R-D32-1753 194R-B32-1753 194R-F32-1753 194R-C30-1753 194R-J30-1753 194R-H30-1753
60/63 A 194R-N60-1753 b) 194R-D63-1753 194R-B63-1753 194R-F63-1753 194R-J60-1753 194R-H60-1753
für eine optische Anzeige defekter Sicherungen ergänzen Sie die Bestellnummer am Ende um den Buchstaben S
100 A 194R-NN100P3 194R-NJ100P3 194R-NH100P3
138 A 194R-ND138P3 194R-NA400P3
200 A 194R-NN200P3 194R-NJ200P3 194R-NH200P3
245 A 194R-ND250P3 194R-NB200P3
300 A 194R-ND300P3 194R-NB400P3
400 A 194R-NN400P3 194R-NJ400P3 194R-NH400P3
a) IEC-Einstufung 40 A
b) IEC-Einstufung 80 A
Modul mit 4. Pol ergänzbar
Verwendung mit Lastschalter ohne
Sicherung
Lastschalter mit IEC-Sicherung Lastschalter mit UL/CSA-Sicherung
DIN-HN-Sicherung BS-Sicherung NFC-Sicherung CC-Sicherung J-Sicherung HRCII-C-Sicherung
Bestellnummer
20/25 A 194R-20-NB 194R-25-NF
30/32 A 194R-30-NN a) 194R-32-ND 194R-32-NB 194R-32-NF 194R-30-NC 194R-30-NJ 194R-30-NH
60/63 A 194R-60-NN b) 194R-63-ND 194R-63-NB 194R-63-NF 194R-60-NJ 194R-60-NH
für eine optische Anzeige defekter Sicherungen ergänzen Sie die Bestellnummer am Ende um den Buchstaben S
a) IEC-Einstufung 40 A
b) IEC-Einstufung 80 A
Zubehör
Verwendung mit Hilfsschalter Betätigungsgriff,
schwarz
Betätigungsgriff,
rot/gelb Betätigungswelle Klemmenabdeckung,
3-polig
Klemmenabdeckung,
1-polig
Anbringen eines
Bügelschlosses
Bestellnummer
20/25 A
*800F-X10
*800F-X01 194R-HS4 194R-HS4E 194R-R1
194R-R2
194R-30-C3 194R-30-C1
194R-PLA130/32 A
60/63 A 194R-60-C3 194R-60-C1
100 A
195-GA11 194R-HM4 194R-HM4E
194R-R3
194R-R4